



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Para los periodos comprendidos entre Enero y Noviembre de 2019 y 2018
Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Grupo **epm**

	2019 Noviembre	2018 Noviembre
ACTIVO		
Activo no corriente		
Propiedades, planta y equipo, neto		
Otros activos intangibles	47,555,964	29,141,180
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	212,369	46,329
	543,941	91,207
Total activo no corriente	48,312,274	29,278,716
Activo corriente		
Inventarios		
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	71,637	152,789
Activos por impuesto sobre la renta corriente	1,866,530	2,280,834
Otros activos	602,879	401,384
Efectivo y equivalentes de efectivo	142,712	54,297
	1,527,185	4,707,543
Total activo corriente	4,210,942	7,596,848
TOTAL ACTIVO	52,523,216	36,875,564
PASIVO Y PATRIMONIO		
Patrimonio		
Capital emitido		
Resultados acumulados	51,526,740	35,526,740
Resultado neto del periodo	(8,694,973)	(7,320,219)
	(2,596,787)	(419,591)
TOTAL PATRIMONIO	40,234,980	27,786,930
PASIVO		
Pasivo no corriente		
Beneficios a los empleados		
Provisiones	36,393	28,078
Otros pasivos	-	439,862
	7,075,238	5,461,413
Total pasivo no corriente	7,111,630	5,929,353
Pasivo corriente		
Acreedores y otras cuentas por pagar		
Beneficios a los empleados	2,182,792	2,308,385
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	375,257	347,412
Otros pasivos	163,940	204,167
	2,454,617	299,317
Total pasivo corriente	5,176,606	3,159,281
TOTAL PASIVO	12,288,236	9,088,634
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	52,523,216	36,875,564

Representante Legal
WALTHER DARIO MORENO CARMONA

Contador Público (E)
MÓNICA VÉLEZ ACEVEDO
TP. 133705-T

Handwritten initials



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Noviembre de 2019 y 2018
Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Grupo **epm**

	2019 Noviembre Acumulado	2018 Noviembre Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	9,388,945	10,529,733
Otros ingresos	389,178	622,206
Ingresos de actividades ordinarias	9,778,123	11,151,939
Utilidad en venta de activos	19,759	-
Total Ingresos	9,797,882	11,151,939
Costo prestación de servicios	8,816,423	8,024,339
Gastos de administración	1,723,799	1,609,777
Deterioro de cuentas por cobrar neto	1,921,018	2,270,217
Otros gastos	5,184	101,353
Ingresos financieros	1,438,099	474,989
Gastos financieros	1,182,658	40,834
Diferencia en cambio neta	(1,649)	-
Resultado del periodo antes de impuestos	(2,414,749)	(419,591)
Impuesto sobre la renta y complementarios	182,038	-
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	(2,596,787)	(419,591)
Resultado neto del ejercicio	(2,596,787)	(419,591)
Otro resultado Integral		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	(2,596,787)	(419,591)

Representante Legal
WALTHER DARIO MORENO CARMONA

Contador Público (E)
MÓNICA VÉLEZ ACEVEDO
TP. 133705-T

Handwritten mark